
A Szőcsi Önkormányzat 

20/2004. (IV. 21.) 

r e n d e l e t e  

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról 
 

[egységes szerkezetbe foglalva a 14/2005.(XI. 30.) a 20/2007.(XII.14.), a 16/ 2008. (XII. 11.), a 

17/2009.(XII.11.), a 3/2010.(IV.16.) és a 16/2010.(XII.30.) rendelettel] 

 
A Szőcsi Önkormányzat a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (a további-
akban: Hgt.) 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. fejezet 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
A rendelet alkalmazási köre 

 
1. § 

 
(1) A rendeletet Szőcsi község közigazgatási területén kell alkalmazni. 
 
(2) A rendeletet alkalmazni kell valamennyi ingatlan tulajdonosára, birtokosára, használójára 

függetlenül attól, hogy a tulajdonos természetes vagy jogi személy, illetıleg jogi szemé-
lyiséggel nem rendelkezı szervezet. 

 
(3) Nem alkalmazható e rendelet a veszélyes hulladékra, valamint a települési folyékony 

hulladékra és a velük összefüggı tevékenységre. 
 

Hulladékkezelési közszolgáltatás 
 

2. § 
 

(1) A Szőcsi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) a jelen rendeletben foglaltak 
szerint hulladékkezelési közszolgáltatást (a továbbiakban: közszolgáltatás) szervez és tart 
fenn. 

 
(2) A közszolgáltatás kiterjed a települési szilárd hulladék rendszeres győjtésére, elszállításá-

ra, ártalmatlanítására és kezelésére. 
 
(3) A település közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelezı 

helyi közszolgáltatás teljesítésére jogosult közszolgáltató az Önkormányzattal kötött köz-
szolgáltatási szerzıdés alapján A.S.A. Magyarország Környezetvédelem és Hulladékgaz-
dálkodás Kft. (2360. Gyál. Kırösi út 53.) 2010.december 31.-ig (továbbiakban: közszol-
gáltató)1  

 
Értelmezı rendelkezés 

 

                                                 
1 Módosította: a 20/2007. (XII.14.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 



3. § 
E rendelet alkalmazásában: 
 
(1) Települési szilárd hulladék: a háztartásokból származó, jogszabályi elıírásoknak megfe-

lelı zárt rendszerő célgéppel szállítható szilárd hulladék (pl. a konyhai hulladék, papír, 
üveg, csomagolóeszköz, háztartási edény, kézi eszköz, rongy, söpredék, salak, hamu, ko-
rom, kerti és járdatakarítási hulladék, kisebb mennyiségő falomb, nyesedék, karácsonyfa, 
valamint a lakásban folytatott vállalkozás gyakorlásából keletkezett nem veszélyes hulla-
dék, ha az összes hulladék mennyisége nem haladja meg a 4 l/fı/nap normatívával ki-
számított hulladék mennyiségét), illetıleg a háztartási hulladékhoz hasonló jellegő össze-
tételő, azzal együtt kezelhetı más hulladék. 

 
(2) Lomtalanítás alá tartozó háztartási szilárd hulladék: az az alkalmilag képzıdött vagy fel-

halmozódott háztartási szilárd hulladék, amely a közszolgáltatást végzı szolgáltató által 
rendszeresített győjtıedényzetben mérete vagy mennyisége miatt nem helyezhetı el, 
amelynek elszállításáról és ártalmatlanításáról a szolgáltató gondoskodik. 

 
(3) Egyéb települési szilárd hulladék: a gazdasági vállalkozásoknál keletkezı, háztartási hul-

ladékhoz hasonló jellegő és összetételő, veszélyesnek nem minısülı hulladék 
 
(4) Ingatlantulajdonos: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 

rendelkezı szervezet, akinek, illetıleg amelynek a tulajdonában, birtokában vagy haszná-
latában lévı ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik. 

 
(5) Hulladékkezelı telep: a települési hulladék begyőjtésére, átvételére és az egyes hulladék-

fajták további tárolására, átrakására, elıkezelésére, hasznosítására vagy ártalmatlanításá-
ra szolgáló telephely. 

 
(6) Hulladékkezelı: aki a települési szilárd hulladékot gazdasági tevékenysége körében a 

hulladék birtokosától átveszi, tárolja, hasznosítja, kezeli és ártalmatlanítja. 
 
(7) Hulladékkezelési tevékenység: a hulladék győjtése, begyőjtése, szállítása, elıkezelése, 

tárolása, hasznosítása és ártalmatlanítása. 
 
(8) Győjtés: a települési szilárd hulladék rendezett összeszedése, válogatása a további keze-

lésre történı elszállítás érdekében. 
 
(9) Szolgáltató: a település közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal kapcsola-

tos helyi közszolgáltatás ellátására az e rendelet szerint kizárólagosan feljogosított hulla-
dékkezelı. 

 
(10) Közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos által a közszolgáltatás igénybevételéért a szol-

gáltatónak fizetendı, az e rendeletben meghatározott díjfizetési idıszakra vonatkozóan 
megállapított díj, amely tartalmazza a települési szilárd hulladék kijelölt ártalmatlanító 
helyen történı elhelyezésének díjhányadát is. 

 
II. fejezet 

A TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS 
 

HULLADÉKKEZELÉSI KÖZSZOLGÁLTATÁS 



 
A közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei 

 
4. § 

 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles a szolgáltató által nyújtott közszolgáltatást igénybe venni. 
 
(2) A közszolgáltatás körében az ingatlantulajdonos és a szolgáltató közötti jogviszony írás-

beli szerzıdéssel jön létre. 
 
(3) A szerzıdés határozott idıre, legfeljebb a szolgáltató közszolgáltatási szerzıdésének idı-

tartamára köthetı. A szerzıdés létrejöttének és fenntartásának tényét, továbbá a közszol-
gáltatási díj befizetésének tényét a szolgáltatást igénybevevı részére átadott öntapadós 
matrica igazolja, melyet a hulladékgyőjtı edényeken kell alkalmazni. 

 
(4) A szerzıdésnek tartalmaznia kell: 

a.) a közszolgáltatás igénybevételének kezdı napját, 
b.) a teljesítés helyét, 
c.) a győjtıedény őrtartalmát és darabszámát, az ürítés napját és gyakoriságát, 
d.) a közszolgáltatási díjat, 
e.) a közszolgáltatási díj megfizetésének módját, 
f.) a közszolgáltatás mértékét meghaladó, a megrendelı igényei szerinti esetleges 

többletszolgáltatást és annak díját, 
g.) az irányadó jogszabályok meghatározását. 

 
5. § 

 
(1) A közszolgáltató a szilárd települési hulladék összegyőjtésérıl, elszállításáról és elhelye-

zésérıl az Önkormányzattal kötött közszolgáltatási szerzıdés szerinti gyakorisággal – he-
tente, minden pénteken 7.00 órától 20.00 óráig végzi. A szállítási útvonalba e napon a te-
lepülés összes utcája beletartozik.2 

 
(2) Ha a szolgáltató által megállapított rendszeres szállítási nap ünnep- vagy munkaszüneti 

napra esik, és az önkormányzat valamint a szállító másban nem állapodnak meg, a hulla-
dékot a következı munkanapon kell elszállítani.  

 
6. § 

 
(1) Az ingatlantulajdonos a települési szilárd hulladék győjtésére illetve elszállítására a szol-

gáltató szállítóeszközéhez rendszeresített győjtıedényt valamint – a győjtıedényzet őr-
tartalmát meghaladó mennyiségő alkalmi hulladék győjtésére – a szolgáltató által rendel-
kezésre bocsátott és azonosító jellel ellátott 50 literes mőanyag zsákot köteles igénybe 
venni. 

 
(2) Győjtıedényként 50, 110, 120, illetve 240 literes szabvány edényt lehet használni, mely-

nek beszerzése az ingatlantulajdonos kötelessége. 
 

                                                 
2 Módosította: a 20/2007. (XII.14.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 



(3) 50 literes győjtıedényt kizárólag az egy személyes háztartásokban élı ingatlantulajdono-
sok használhatnak.3 

(4) Minden ingatlantulajdonos köteles legalább egy edényben győjteni és hetente elszállítani 
a hulladékot. 

 
(5) Amennyiben az ingatlanonként rendszeresített edényekben elhelyezhetı mennyiségtıl –

alkalmanként- több hulladék képzıdik, azt a szállító csak az általa forgalmazott zsákban 
köteles átvenni és elszállítani. 

 
(6) A győjtıedények ingatlanonkénti számát, méretét a szolgáltató tartja nyilván. 
 
(7) A győjtıedények méretének és számának meghatározásakor két ürítés közötti idıszakra 

ingatlanonként 4 l/ fı/ nap hulladékmennyiséget kell figyelembe venni. 
 

7. § 
 
A gazdálkodó szervet és a szolgáltató között a jogviszony az erre vonatkozó írásba foglalt,  
 4. § (4) bekezdésben meghatározott tartalmú szerzıdés megkötésével jön létre. 
 

Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 
 

8. § 
 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkezı vagy birtokába kerülı települési 

szilárd hulladékot az e rendeletben meghatározott módon vagy helyen győjteni, továbbá 
hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról gondoskodni.  
E kötelezettség teljesítése során az ingatlantulajdonos köteles: 

a.) az ingatlanán keletkezı hulladék mennyiségét alacsony szinten tartani, 
b.) a települési szilárd hulladékot – különös tekintettel a hulladék további kezelé-

sére – az elszállításra való átvételig győjteni illetve tárolni, ennek során megfe-
lelı gondossággal eljárni annak érdekében, hogy a hulladék mások életét, testi 
épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a természetes és épített 
környezetet ne szennyezze, a növény- és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet 
és a közbiztonságot ne zavarja, 

c.) az ingatlanán keletkezı települési szilárd hulladék kezelésére az önkormányzat 
által szervezett közszolgáltatást igénybe venni, illetve a hulladékot a begyőjtés-
re e rendeletben feljogosított szolgáltatónak átadni és a közszolgáltatási díjat 
megfizetni. 

 
(2) Ha az ingatlantulajdonos a tulajdonosváltozás vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás 

igénybevételére kötelezetté válik, köteles ezt e tény keletkezését követı 30 napon belül 
írásban bejelenteni a szolgáltatónak. Meg kell jelölnie egyben az ingatlanon lakók szá-
mát, nem rendszeres szilárd hulladék esetében pedig a várhatóan keletkezı hulladék 
mennyiségét. 

 
(3) Nem terheli az (1) bekezdésben foglalt kötelezettség az ingatlantulajdonost az olyan be-

építetlen ingatlan tekintetében, ahol nem tartózkodik, és ahol hulladék sem keletkezik. 
 

                                                 
3 Módosította: a 14/2005. (XI. 30.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2005. november 30-tól. 



(4) Az az ingatlantulajdonos , akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik, de az 
ingatlana egyidejőleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásba bejegyzett székhelyéül, 
telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a települési szilárd hulladékát a gazdál-
kodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége során keletkezett nem 
települési szilárd hulladéktól elkülönítetten győjteni és arra közszolgáltatást igénybe ven-
ni, feltéve hogy a települési szilárd hulladék kezelésérıl a Hgt. 21. §-ának (2) bekezdése 
szerint nem gondoskodott. 

(5) A közszolgáltatás igénybevételére kötelezett ingatlantulajdonos a közszolgáltatásból nem 
vonhatja ki magát arra való hivatkozással, hogy a szolgáltatást a hulladéktermelés hiá-
nyában nem, illetve csak részben veszi igénybe. 

 
9. § 

 
(1) Az ingatlantulajdonos a győjtıedényeket az ingatlana területén belül köteles elhelyezni. 

Győjtıedényt közterületen tartósan elhelyezni kizárólag az önkormányzat külön rendele-
tében meghatározott közterület-használati engedély alapján lehet. 

 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles a megvásárolt győjtıedényeket a hulladék elszállítása cél-

jából a szolgáltató által megjelölt idıpontban, a közterületen a begyőjtést végzı gépjár-
mővel megközelíthetı és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. A győjtıedényt legkoráb-
ban a szállítási napot megelızı napon (hétfın), 18 órától lehet kihelyezni a közterületre, 
kivéve a tartósan engedélyezett elhelyezést. 

 
(3) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett győjtıedény fedelének- a közterület szennye-

zésének elkerülése érdekében- lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a győjtı-
edényben úgy kell elhelyezni, hogy az az edény mozgatásakor és ürítésekor ne szóródjon, 
valamint a gépi ürítést ne akadályozza. 

 
(4) A kihelyezett győjtıedénybıl még használható dolgokat kiválogatni (guberálni) tilos. 
 
(5) A kihelyezett győjtıedény nem akadályozhatja a jármő- és gyalogosforgalmat, és elhe-

lyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének elıidézésével. 
 

10. § 
 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a győjtıedény tisztántartásáról, fertıtlenítésé-

rıl, rendeltetésszerő használatáról és környezetének tisztántartásáról. 
 
(2) Ha a győjtıedényben olyan nedves hulladékot helyeztek el, amely az edényben összetö-

mörödött vagy befagyott, illetve az edényben lévı hulladékot úgy összepréselték, hogy 
emiatt az edényt nem lehet kiüríteni, az ingatlantulajdonos a szolgáltató felhívására köte-
les az edényt üríthetıvé, illetve használhatóvá tenni. 

 
(3) Tilos a győjtıedénybe folyékony, mérgezı, tőz- és robbanásveszélyes anyagot, állati te-

temet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely veszélyeztetheti a begyőjtést, ürítést 
végzı személyek vagy más személyek életét, testi épségét, egészségét. 

 
11. § 

 



(1) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán alkalmilag keletkezett lomtalanításból származó te-
lepülési szilárd hulladékot a rendeletben meghatározott hulladék lerakóhelyre maga is el-
szállíthatja, és ott díjmentesen elhelyezheti. 

(2) Az épület felújításból, bontásból származó hulladékot (sittet) az önkormányzat által e 
célra kijelölt helyre kell szállítani. 

A szolgáltató jogai és kötelezettségei 
 

12. § 
 

(1) A szolgáltató köteles a rendelet hatálya alá tartozó ingatlanon keletkezett hulladékot az e 
rendeletben elıírt szabályok szerint rendszeresen elszállítani a kijelölt hulladék lerakó-
helyre, illetve annak ártalmatlanításáról a szakmai környezetvédelmi szabályoknak meg-
felelı módon gondoskodni. 

 
(2) A közszolgáltató a települési szilárd hulladék elhelyezését, ártalmatlanítását az apci hul-

ladék lerakóhelyen  köteles elhelyezni.4 
 

13. § 
 

(1) A szolgáltató köteles a győjtıedény kiürítését kíméletesen, az elvárható gondossággal 
végezni. 

 
(2) A szabályszerően kihelyezett győjtıedény ürítése során esetleg keletkezett szennyezıdés 

takarításáról a szolgáltató köteles gondoskodni. 
 
(3) A győjtıedényben okozott kárt a szolgáltató térítésmentesen köteles kijavítani, ha a kár-

okozás neki felróható okból következett be. A szolgáltató köteles az ebbıl eredı karban-
tartási munka, és javítás idıtartamára helyettesítı győjtıedényt biztosítani. Ha a károko-
zás nem róható fel a szolgáltatónak, a használhatatlanná vált győjtıedény javítása, pótlá-
sa, illetve cseréje az ingatlantulajdonost terheli. 

 
Lomtalanítás 

 
14. § 

 
(1) A lomtalanítás megszervezésérıl és lebonyolításáról a szolgáltató évente 2 alkalommal a 

közszolgáltatás keretében –külön díj felszámolása nélkül- gondoskodik. 
 
(2) A szolgáltató kizárólag a lomtalanítás alá tartozó háztartási szilárd hulladék elszállítására 

köteles. 
 
(3) A hulladékot az ingatlantulajdonos a szolgáltató által hirdetmény útján elızetesen megje-

lölt helyen és idıpontban helyezheti ki elszállítás céljából. 
 
(4) Az elszállítandó hulladékot úgy kell elhelyezni a közterületen, hogy a jármő- és a gyalo-

gosforgalmat ne akadályozza, a begyőjtı szállítóeszköz által jól megközelíthetı legyen, a 
zöldterületet és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne járjon baleset vagy károkozás ve-
szélyének elıidézésével. 

                                                 
4 Módosította: a 20/2007. (XII.14.) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 



 
Közszolgáltatási díj 

 
15. § 

 
(1) A közszolgáltatás igénybevételére köteles, illetve a közszolgáltatást igénybe vevı ingat-

lantulajdonosnak hulladékkezelési közszolgáltatási díjat kell fizetnie. Az egységnyi díjté-
telek díját e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

 
(2) A közszolgáltatási díjat a Képviselı-testület egyéves díjfizetési idıszakra állapítja meg. 
 

16. § 
 
(1) A közszolgáltató a közszolgáltatási díjat negyedévente – utólag -  számlázza ki.5 
 
(2) Az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díjat a szolgáltató részére közvetlenül vagy az 

általa megbízott díjbeszedı útján – a teljesített szolgáltatás alapján, számla ellenében- a 
számla kézhezvételétıl számított 15 napon belül köteles megfizetni. 

 
(3) Aki a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, nem tagad-

hatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését, ha a szolgáltató az ı részére a közszolgálta-
tást felajánlotta, illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állását 
vagy teljesítését igazolja. 

 
(4) Nem tagadható meg a közszolgáltatási díj megfizetése, ha a szolgáltatót a közszolgálta-

tással kapcsolatos kötelességének teljesítésében az idıjárás vagy más elháríthatatlan ok 
akadályozta, és a szolgáltató az akadály elhárulást követı munkanapon a mulasztását pó-
tolta. 

17. § 
 

A közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelı díjhátralék adók módjára 
behajtható köztartozás. 
 

A közszolgáltatás szünetelése 
 

18. § 
 
A közszolgáltatás teljesítése csak törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott ese-
tekben szüneteltethetı vagy korlátozható. 

19. § 
 
(1) A közszolgáltatás igénybevétele szüneteltethetı azon az ingatlanon, amelyen legalább 30 

napig senki sem tartózkodik, és emiatt hulladék sem keletkezik. 
 
(2) A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlantulajdonos írásban köteles bejelenteni a 

szolgáltatónak, legalább 30 nappal a szünetelés kívánt kezdı idıpontja elıtt. 
 

                                                 
5 Módosította: a 20/2007. (XII.14.) rendelet 4. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 



(3) Ha a szünetelés feltételeiben változás következett be, az ingatlantulajdonos ezt írásban, 
haladéktalanul köteles bejelenteni a szolgáltatónak. 

 
(4) Ha a szünetelés idıtartama alatt hulladékkezelési közszolgáltatás alá tartozó hulladékot 

helyeztek ki, a szolgáltató az ingatlantulajdonos egyidejő értesítése mellett köteles a hul-
ladékot elszállítani, az ingatlantulajdonos pedig köteles a rendeletben meghatározott köz-
szolgáltatási díjat megfizetni. 

 
A gazdálkodó szervezetre vonatkozó külön szabályok 

 
20. § 

 
(1) Gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha a gazdasági 

tevékenységével összefüggésben keletkezett települési hulladékának kezelésérıl a Hgt. 
13. §-ában foglaltaknak megfelelıen nem gondoskodik. 

 
(2) Az a gazdálkodó szervezet, amely a környezetvédelmi felügyelıség által engedélyezett –

települési szilárd hulladék ártalmatlanítására alkalmas – hulladékkezelési berendezéssel, 
létesítménnyel rendelkezik, a közszolgáltatás kötelezı igénybevétele alól mentesül, ha a 
tevékenysége során képzıdött települési szilárd hulladék ártalmatlanításáról ebben a be-
rendezésben, létesítményben gondoskodik. 

 
(3) Az a gazdálkodó szervezet, amely a kötelezı közszolgáltatást nem veszi igénybe, a külön 

jogszabályban meghatározott módon és tartalommal köteles a tevékenysége során kelet-
kezı hulladék mennyiségét és összetételét fajtánként nyilvántartani, az általa végzett ke-
zelésrıl, a kezelt és a kezelés eredményébıl származó hulladékról nyilvántartást, a keze-
lılétesítmény mőködésérıl üzemnaplót vezetni és ezekrıl a hatóságnak bejelentést tenni. 
A gazdálkodó szervezet a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladékának mennyiségérıl, 
összetételérıl, keletkezésének forrásáról és kezelésének módjáról köteles a jegyzıt tájé-
koztatni. Ha a gazdálkodó szervezet e tájékoztatási kötelezettségét elmulasztja, a köz-
szolgáltatást köteles igénybe venni. 

 
A közszolgáltatás hatálya alá nem tartozó települési  

szilárd hulladékkal kapcsolatos rendelkezések 
 

21. § 
 
(1) A közszolgáltatás nem terjed ki a gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott ipari, 

kereskedelmi, szolgáltató és egyéb gazdasági tevékenységével összefüggésben keletke-
zett települési szilárd hulladékára, ha nem kötelezett a közszolgáltatás igénybevételére; 
nem terjed ki továbbá a közintézmény mőködése során keletkezett hulladékra. E hulla-
dékfajták esetében az ingatlantulajdonosoknak a Hgt. 13. §-a (1) bekezdésében megjelölt, 
a hulladék termelıjére és birtokosára vonatkozó szabályok szerint kell eljárnia. 

 
(2) A hulladék termelıje, birtokosa a tevékenységének gyakorlása során keletkezett vagy 

más módon birtokába került hulladékot köteles győjteni, továbbá az ártalmatlanításáról 
vagy hasznosításáról gondoskodni. 

 
(3) Az ártalmatlanításra vagy hasznosításra vonatkozó kötelezettségét a hulladék termelıje, 

birtokosa 



a.) a jogszabályban meghatározott feltételeknek megfelelı ártalmatlanító vagy 
hasznosító eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, 
vagy 

b.) az erre feljogosított és engedéllyel rendelkezı hulladékkezelınek történı át-
adással, a kezelés költségeinek megfizetésével teljesíti. 

(4) Az (1) bekezdésben megjelölt hulladékot a Szőcsi hulladék lerakóhelyre, továbbá egyéb, 
környezetvédelmi hatósági engedéllyel rendelkezı ártalmatlanító helyre vagy hasznosító 
helyre a hulladék termelıje, birtokosa külön engedély nélkül maga is elszállíthatja. 

 
(5) Az ingatlantulajdonos jogosult az (1) bekezdés szerinti hulladékának begyőjtése, elszállí-

tása, ártalmatlanítása vagy hasznosítása céljából a szolgáltató közszolgáltatását igénybe 
venni, de a szolgáltatón kívül, környezetvédelmi hatósági engedéllyel rendelkezı gazdál-
kodó szervezetet is igénybe vehet. 

22. § 
 

(1) A hulladék elszállítása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy a hulladék a szállító-
jármőbe történı ürítésekor, illetıleg a szállítás folyamán nem szóródjon, és más környe-
zetterhelést se idézzen elı. Szállításból eredı szennyezıdés esetén a hulladék eltakarítá-
sáról, a terület szennyezıdés mentesítésérıl és az eredeti környezeti állapot helyreállítá-
sáról a hulladék termelıje, birtokosa, illetıleg az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni. 

 
(2) Gazdálkodó szervezet igénybevételével történı szállítás esetén a gazdálkodó szervezet, 

saját szállítás esetén pedig a hulladék termelıje, birtokos, illetıleg az ingatlantulajdonos 
az átvett, illetve átadott hulladék mennyiségét és összetételét – a külön jogszabályban 
meghatározott módon és tartalommal- köteles fajtánként nyilvántartani és errıl a hatósá-
goknak bejelentést tenni. 

 
(3) A (2) bekezdésben elıírt kötelezettség- a külön jogszabályban meghatározottak szerint – 

mind a Szőcsi hulladék lerakóhely üzemeltetıjét, mind az egyéb ártalmatlanító hely tu-
lajdonosát (üzemeltetıjét, használóját) terheli. 

 
23. § 

 
(1) Ha az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék elszállításával a 

szolgáltatót bízza meg, a megrendelés és a szolgáltatás feltételeiben történı megállapodá-
suk alapján a szolgáltató a megjelölt idıpontra vagy idıtartamra a megjelölt mennyiségő 
és összetételő hulladéknak megfelelı győjtıedényt az ingatlantulajdonos rendelkezésére 
bocsátja, a hulladék elszállítását elvégzi, és gondoskodik a kijelölt ártalmatlanító helyen 
történı elhelyezésérıl. 

 
(2) Az ingatlantulajdonos a szolgáltató részére a megállapodásukban rögzített díjat köteles 

megfizetni. 
24. § 

 
A hulladék termelıje, birtokosa köteles gondoskodni az önkormányzat külön rendeletében 
meghatározott közterület-használati engedély megszerzésérıl, ha a hulladék összegyőjtésére 
szolgáló 24 órát meghaladó idıtartamra kerül kihelyezésre. Köteles gondoskodni továbbá a 
konténer környezetének folyamatos tisztántartásáról, a konténer telítıdése esetén annak hala-
déktalan elszállíttatásáról. 
 



III. fejezet 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
Szabálysértés 

 
25. § 

 
Szabálysértést követ el, és harmincezer forintig terjedı pénzbírsággal sújtható, aki e rendelet  

a.) 8. §-ának (1) bekezdésében az ingatlantulajdonos kötelességére, 
 
b.) 9. §-ának (3)-(5) bekezdésében és a 10. §-ának (3) bekezdésében a hulladék-

győjtı edényre, 
 

c.) 14. §-ának (4) bekezdésében az elszállítandó hulladéknak a közterületen való 
elhelyezésére, 

 
d.) 20. §-ának (1) és (3) bekezdésében a gazdálkodó szervezet kötelességeire, 

 
e.) 21. §-ának (2) bekezdésében a hulladék termelıjének és birtokosának feladatai-

ra, 
 

f.) 22. §-ának (1) bekezdésében a hulladék szállítására, 
 

g.) 24. §-ában a hulladékgyőjtı konténerre 
 
vonatkozólag megállapított rendelkezéseket megszegi. 
 

Hatálybalépés 
 

26. § 
 

(1) Ez a rendelet 2004. május 1. napján lép hatályba.  
 
(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti a települési szilárd hulladék-

kal kapcsolatos tevékenységrıl, a szervezett köztisztasági közszolgáltatás kötelezı 
igénybevételérıl szóló 3/1997. (II. 04.) önkormányzati rendelet és az azt módosító 
10/1997. (VI. 19.), 8/1998. (V. 26.), 9/1998. (VI. 29.), 15/1998. (XII. 15.), 12/1999. (XI. 
30.), 14/2000. (XII. 11.) és a 14/2001. (XI. 27.) rendelet. 

 
Szőcsi, 2004. április 5. 
 
 Szekeres István s.k. dr. Vitovszki Mária s.k. 
 polgármester  jegyzı 
 
Kihirdetési záradék: 
 
Kihirdettem: 2004. április 21-én. 
 
 dr. Vitovszki Mária  
 jegyzı 



1. számú melléklet6 
 
 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 
 

20/2004. (IV. 21.) 
 

rendelethez 
 

A település szilárd hulladék győjtésével, elszállításával és ártalmatlanításával kapcsolatos 
díjtételek megállapítására, mely 2011. január 01-jétıl alkalmazandó: 
 
 

1.) 1 db 50 vagy 60 literes győjtı edény 129   Ft/ürítés + ÁFA 
  
  
 
2.) 1 db 110, vagy 120 literes győjtı edény 235 Ft/ürítés + ÁFA 
   
3.) Hulladékgyőjtı zsák  159 Ft/db 

  
 
 
 
 

 

                                                 
6 Módosította: a. 16/2010.(XII.30.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2011. január 1-tıl. 


